
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: FARMACI E DISPOSITIVI
                 

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4410  del  24/03/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore DENARO RITA _____________________________

Responsabile del procedimento DENARO RITA _____________________________

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI _____________________________

Direttore Regionale R. BOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Nuova Autorizzazione Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione ai sensi dell'articolo 112-quater del Decreto
legislativo 24 aprile 2006, n. 219, a favore del dott. Gianluca IANNI, titolare della farmacia in via Cassia, 940 del Comune di
Roma (RM), codice univoco 9724 - Revoca precedente autorizzazione: Determinazione n. G07456 del 26/05/2017.

G03523 31/03/2020



OGGETTO: Nuova Autorizzazione Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione ai 

sensi dell’articolo 112-quater del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219, a favore del dott. 

Gianluca IANNI titolare della farmacia in via Cassia, 940 del Comune di Roma (RM), codice 

univoco 9724 - Revoca precedente autorizzazione: Determinazione n. G07456 del 26/05/2017. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Farmaci e dispositivi; 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, avente ad oggetto “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”, e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 271 del 05/06/2018 “Conferimento dell'incarico di 

Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di 

organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contratto” con cui è stato conferito 

al Dott. Renato Botti l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria; 

 

VISTO l’articolo 112-quater del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219 (Vendita on line da parte 

di farmacie e esercizi commerciali di cui al decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248);  

 

VISTA la circolare del Ministero della Salute prot. n. DGDMF 3799-P-26/01/2016 avente per 

oggetto “Vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione ai sensi dell’art. 112-quater 

del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219”;  

 

VISTA la circolare prot. n. 69611 del 09/02/2016 della Direzione Regionale Salute e Politiche 

sociali inerente le modalità di rilascio dell’autorizzazione alla vendita on line dei medicinali senza 

obbligo di prescrizione; 

 

VISTA la Determinazione G07456 del 26/05/2017 Autorizzazione Vendita on line dei medicinali 

senza obbligo di prescrizione, ai sensi dell’articolo 112quater del decreto legislativo 24 aprile 

2006, n. 219, a favore del dott. Gianluca IANNI titolare della farmacia in via Cassia, 940 del 

Comune di Roma (RM), codice univoco 9724; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta alla PEC dell’Area Risorse farmaceutiche della Direzione 

Regionale Salute e Politiche Sociali della Regione Lazio, protocollo n. 76096 del 28/01/2020, con 

la quale il dott. Gianluca IANNI titolare della farmacia in via Cassia, 940 del Comune di Roma 

(RM), codice univoco 9724 e partita IVA 03583501006, chiede l’aggiornamento del proprio sito 

web; 

 

VISTA la domanda pervenuta alla PEC dell’Area Risorse farmaceutiche della Direzione Regionale 

Salute e Politiche Sociali della Regione Lazio, protocollo n. 110172 del 07/02/2020, con la quale il 

dott. Gianluca IANNI titolare della farmacia suddetta, codice univoco 9724, chiede il rilascio di una 

Pagina  2 / 3



nuova autorizzazione regionale alla vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione 

medica per il sito web www.farmaciaianni.it; 

 

VISTO che per il suddetto sito www.farmaciaianni.it sono stati inviati i seguenti dati: Registrante 

Farmacia Ianni S.n.c. e contatto amministrativo Franco Ianni; 

 

CONSIDERATO che la data presunta di inizio attività di vendita a distanza al pubblico di 

medicinali senza obbligo di prescrizione medica, mediante servizi della società dell’informazione è 

01/04/2020; 

 

CONSIDERATO che la domanda pervenuta è corretta nella sua compilazione e che nulla osta al 

rilascio della autorizzazione richiesta 

 

RITENUTO opportuno revocare la precedente autorizzazione rilasciata con Determinazione 

regionale n. G07456 del 26/05/2017 a favore del dott. Gianluca IANNI, titolare della farmacia in 

via Cassia, 940 del Comune di Roma (RM), codice univoco 9724, sito web www.farmasicura.com  

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1. di autorizzare il dott. Gianluca IANNI titolare della 

- farmacia in via Cassia, 940 del Comune di Roma (RM) 

- codice univoco 9724 

- partita IVA 03583501006 

alla vendita on line dei medicinali senza obbligo di prescrizione ai sensi dell’articolo 112-quater 

del decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219, sul sito web 

- www.farmaciaianni.it 

- registrante Farmacia Ianni S.n.c. 

- contatto amministrativo Franco Ianni 

- la cui presunta data di inizio attività è il 01/04/2020; 

2. che eventuali modifiche delle condizioni dichiarate in sede di richiesta di autorizzazione devono 

essere comunicate entro trenta giorni, dalla loro modifica, pena la decadenza della 

autorizzazione stessa; 

3. di rilasciare la presente autorizzazione a condizione che vengano rispettati i presupposti delle 

linee guida in materia di buona pratica di distribuzione (comma 10 dell’art. 112quater del 

decreto legislativo 219/2006); 

4. di revocare la Determinazione G07456 del 26/05/2017 di Autorizzazione Vendita on line dei 

medicinali senza obbligo di prescrizione, ai sensi dell’articolo 112quater del decreto legislativo 

24 aprile 2006, n. 219, a favore del dott. Gianluca IANNI titolare della farmacia in via Cassia, 

940 del Comune di Roma (RM), codice univoco 9724 – sito web www.farmasicura.com. 

 

Il Presente provvedimento viene notificato all’interessato, comunicato al Ministero della Salute, 

Direzione Ministero della Salute, Direzione Generale Dispositivi Medici e Servizio Farmaceutico e 

all’Azienda USL competente per territorio. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURL regionale. 

 

 

Il Direttore Regionale  

Renato Botti 

Pagina  3 / 3


